МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
634050, г.Томск, ул. Карла-Маркса, 56 тел. 8 (3822) 40-78-30

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12 июля 2019 года                     					№ 4/28

О Плане мероприятий по применению технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в единый день голосования 8 сентября 2019 года

В  соответствии  с пунктом 10 статьи  23  Федерального  закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской  Федерации «Выборы»,  руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемом кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением Избирательной комиссии Томской области от 04.07.2019 г. № 21/156 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемом кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в единый день голосования 8 сентября 2019 года», статьями10, 20, 28, 63  Закона Томской области от 14.02.2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»

Муниципальная избирательная комиссия Зональненского сельского поселения решила:
1. Утвердить План мероприятий по применению Технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) на избирательных участках при проведении выборов депутатов Совета Зональненского сельского поселения пятого созыва, назначенных на единый день голосования 8 сентября 2019 года,  согласно приложению №1.
2.	Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, в которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов Совета Зональненского сельского поселения пятого созыва, назначенных на Единый день голосования 8 сентября 2019 года, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Муниципальной избирательной комиссии Зональненского сельского поселения Я.М. Постарнак.

	Председатель
муниципальной избирательной комиссии Зональненского сельского поселения

Я.М.Постернак

	Секретарь
муниципальной избирательной комиссии Зональненского сельского поселения

Э.В.Соболева